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Meistbeteiligungsliste 
Platz Verein Luftgewehr Luftpistole Gesamt 

1. Wall 69 22 91 
2. Warngau 45 7 52 
3. Baiernrain 41 2 43 
4. Otterfing 28 10 38 
5. Valley 26 12 38 
6. Irschenberg 26 9 35 
7. Hartpenning 25 8 33 
8. Altkirchen 27 5 32 
9. Westerham 24 5 29 

10. Schaftlach 19 10 29 
11. Gmund-Dürnbach 21 4 25 
12. Hausham 20 3 23 
13. Pienzenau-Thalham 19 3 22 
14. Holzolling 9 12 21 
15. Fischbachau 17 2 19 
16. Helfendorf 13 6 19 
17. Föching 17 1 18 
18. Kreuzstraße 17 1 18 
19. Schliersee 8 10 18 
20. Bayrischzell 17 0 17 
21. Giggenhausen 10 5 15 
22. VSG Sauerlach 2 13 15 
23. Lochhofen 13 0 13 
24. FSG Miesbach 10 3 13 
25. Tegernsee 12 0 12 
26. Taufkirchen 8 4 12 
27. Rottach-Egern 11 0 11 
28. Holzkirchen 10 1 11 
29. Waakirchen 10 0 10 
30. Weyarn 5 5 10 
31. Bad Wiessee 6 2 8 
32. Dietramszell 6 0 6 
33. Kreuth 5 0 5 
34. GSK Miesbach 0 1 1 
35. SG Oberland 0 1 1 

 Summe 596 167 763 
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Gaukönige 
 

Luftgewehr 
 

Greinsberger, Regina 
Bayrischzell 

8,0 Teiler 
 
 
 
 

Luftgewehr Jugend 
 

Seitz, Moritz 
Baiernrain 
51,3 Teiler 

 
 
 
 

Luftpistole 
 

Wolff, Elmar 
Helfendorf 
56,1 Teiler 

 
 
 
 
 

Gewinner der Ehrenscheibe 
 

Müller, Peter 
Gmund-Dürnbach 

1,9 Teiler 
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LG Ehrenscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

1. (216) Müller Peter Gmund-Dürnbach 1,9 
2. (102) Geller Monika Rottach-Egern 3,6 
3. (342) Kramer Norbert Otterfing 5,2 
4. (398) Nevihosteny Gerhard Irschenberg 10,9 
5. (276) Portenlänger Peter Altkirchen 11,5 
6. (195) Niedermühlbichler Georg Wall 11,6 
7. (231) Veicht Peter Westerham 16,0 
8. (31) Birner Ludwig Fischbachau 16,2 
9. (530) Auer Balthasar Otterfing 18,1 

10. (584) Schröck Christian Föching 18,8 
11. (507) Neubert Christian Fischbachau 20,0 
12. (561) Thamm Werner Gmund-Dürnbach 20,1 
13. (238) Hinterseer Marinus Schliersee 21,4 
14. (552) Werndl Josef Holzolling 22,2 
15. (215) Gasteiger Anton Fischbachau 22,3 
16. (550) Werndl Annette Holzolling 23,4 
17. (111) Hübsch Claudia Tegernsee 23,4 
18. (126) Schneider Martin Wall 25,8 
19. (16) Bauer Georg Wall 25,8 
20. (356) Haindl Konrad Holzkirchen 26,7 
21. (184) Müller Petra Gmund-Dürnbach 26,8 
22. (336) Wiesgigl Markus Valley 27,2 
23. (144) Genz Fritz FSG Miesbach 28,7 
24. (72) Wagner Marlies Kreuth 28,8 
25. (7) Waldschütz Andreas Wall 28,8 
26. (234) Epp Benedikt Valley 28,9 
27. (303) Führmann Stefan Rottach-Egern 29,0 
28. (516) Görgmaier Martin Tegernsee 29,3 
29. (581) Berghammer Martina Westerham 29,4 
30. (263) Heinzlmeier Konrad Schaftlach 31,0 
31. (1) Knoll Gertrud Hartpenning 31,2 
32. (69) Epp Magnus Valley 31,3 
33. (448) Schäffler Elisabeth Pienzenau-Thalham 31,8 
34. (146) Denk Peter FSG Miesbach 31,9 
35. (344) Stocker Christian Wall 32,8 
36. (286) Stumpf Matthias Gmund-Dürnbach 34,8 
37. (112) Busse Reinhold Schaftlach 34,9 
38. (201) Mayr Josef Warngau 35,6 
39. (352) Alkov Peter Weyarn 36,3 
40. (438) Walter Erwin Waakirchen 36,7 
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LG Ehrenscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

41. (294) Schlosser Thomas Bad Wiessee 37,4 
42. (116) Branca Matthias Freiherr v. Wall 38,7 
43. (458) Betzinger Karl Hartpenning 38,9 
44. (80) Kaßeckert Helena Pienzenau-Thalham 39,1 
45. (22) Marcher Angelika Gmund-Dürnbach 39,4 
46. (242) Bacher Meinrad Hartpenning 40,6 
47. (204) Weyerer Gerhard FSG Miesbach 41,1 
48. (258) Kremmer Josef Fischbachau 44,0 
49. (519) Moosrainer Hubert Giggenhausen 44,1 
50. (488) Kirchberger Hans Irschenberg 44,3 
51. (128) Menge Benno Valley 44,5 
52. (225) Wingen Gerhard Westerham 45,3 
53. (221) Bichlmeier Johann Hartpenning 45,8 
54. (5) Parzhuber Manfred Wall 46,3 
55. (272) Waldschütz Margarethe Wall 46,4 
56. (583) Laubinger Reinhold Holzkirchen 47,2 
57. (139) Nickisch Quirin Schaftlach 47,4 
58. (292) Jaud Thomas Lochhofen 47,5 
59. (19) Pamer Rita Warngau 47,6 
60. (130) Weber Markus Warngau 47,9 
61. (459) Kloss Stefan Tegernsee 48,0 
62. (585) Eichinger Josef Altkirchen 48,0 
63. (499) Kaßeckert Johannes Pienzenau-Thalham 48,3 
64. (71) Wagner Christian Kreuth 48,4 
65. (77) Walter Christoph Waakirchen 49,0 
66. (134) Schmid Josef Föching 49,2 
67. (200) Zehetmeier Peter Bayrischzell 50,9 
68. (23) Hehl Petra Hausham 51,3 
69. (364) Haberl Jürgen Baiernrain 52,5 
70. (79) Kurz Christina Pienzenau-Thalham 52,9 
71. (482) Kehrer Thomas Pienzenau-Thalham 54,1 
72. (513) Leis Julia Altkirchen 55,1 
73. (21) Bauer Max Wall 55,3 
74. (49) Kirschneck Günter Pienzenau-Thalham 56,9 
75. (556) Reichhart Michael Hartpenning 57,7 
76. (593) Portenlänger Valentin Altkirchen 59,0 
77. (32) Mayr Hubert Fischbachau 59,5 
78. (239) Hinterseer Josef Schliersee 60,3 
79. (315) Schulleri Thomas Helfendorf 60,3 
80. (189) Schober Karolin Bayrischzell 60,7 
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LG Ehrenscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

81. (95) Düntsch Kay Otterfing 61,2 
82. (472) Brader Leonhard Fischbachau 61,6 
83. (414) Bachmair Josef Kreuzstraße 61,9 
84. (202) Zellner Lorenz Lochhofen 61,9 
85. (411) Roth Martin Altkirchen 62,1 
86. (127) Kühnle Fritz FSG Miesbach 62,6 
87. (163) Baron Andrea Weyarn 62,9 
88. (401) Frech Katharina Schliersee 63,0 
89. (91) Hilgenrainer Josef Warngau 63,8 
90. (470) Obermeier Wolfgang Valley 64,1 
91. (564) Aichler Claudia Kreuzstraße 64,3 
92. (64) Chmielorz Christa Irschenberg 64,7 
93. (148) Scheuer Georg Wall 65,1 
94. (113) Eberl Wasti Schaftlach 65,4 
95. (253) Grill Andreas Hausham 65,4 
96. (197) Käpernick Peter Schliersee 65,9 
97. (97) Riedlechner Martin Irschenberg 66,1 
98. (515) Winklhofer Bernhard Tegernsee 66,5 
99. (551) Werndl Elisabeth Holzolling 66,6 

100. (350) Dauter Martin Gmund-Dürnbach 68,0 
101. (89) Kirchberger Anton Waakirchen 68,9 
102. (171) Bauer Regina Warngau 69,4 
103. (345) Stocker Katharina Wall 69,7 
104. (517) Dippold Werner FSG Miesbach 70,1 
105. (36) Thein Niklas Holzolling 70,1 
106. (341) Eberhard Klaus Irschenberg 70,2 
107. (147) Grasberger Andreas Lochhofen 70,9 
108. (446) Günther Fritz Gmund-Dürnbach 71,7 
109. (166) Stocker Rudolf Otterfing 72,0 
110. (30) Meßmer Sofie Wall 72,5 
111. (192) Resch Alois Bayrischzell 73,2 
112. (571) Pantalitschka Rudi Holzkirchen 73,2 
113. (523) Ziegltrum Stephanie Giggenhausen 73,5 
114. (125) Fasching Peter Otterfing 73,8 
115. (526) Deischl Reimund Giggenhausen 74,1 
116. (423) Eberl Josef Schaftlach 74,7 
117. (511) Leis Petra Altkirchen 74,9 
118. (466) Stanglmayr Michael Kreuth 75,2 
119. (277) Hacklinger Veronika Warngau 76,2 
120. (87) Nöscher Anna-Elisabeth Waakirchen 76,9 
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LG Hauptscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

1. (42) Greinsberger Regina Bayrischzell 8,0 
2. (258) Kremmer Josef Fischbachau 24,2 
3. (480) Wirth Maximilian Hausham 27,4 
4. (295) Lindmeyr Josef Baiernrain 27,9 
5. (28) Jagsch Christian Altkirchen 30,9 
6. (488) Kirchberger Hans Irschenberg 31,5 
7. (561) Thamm Werner Gmund-Dürnbach 31,7 
8. (582) Michl Manfred Westerham 32,6 
9. (26) Würzhuber Leonhard Pienzenau-Thalham 33,3 

10. (556) Reichhart Michael Hartpenning 33,5 
11. (264) Seysen Hannelore Bad Wiessee 37,5 
12. (547) Ailer Anton Altkirchen 38,1 
13. (69) Epp Magnus Valley 42,0 
14. (175) Recher Barbara Warngau 43,0 
15. (163) Baron Andrea Weyarn 43,8 
16. (472) Brader Leonhard Fischbachau 44,5 
17. (284) Roth Annemarie Altkirchen 45,0 
18. (312) Brader Leonhard Franz Fischbachau 45,0 
19. (518) Stahuber Martina Irschenberg 45,6 
20. (22) Marcher Angelika Gmund-Dürnbach 49,2 
21. (306) Führmann Katrin Rottach-Egern 49,4 
22. (21) Bauer Max Wall 51,1 
23. (410) Seitz Moritz Baiernrain 51,3 
24. (554) Kapfhammer Franz Warngau 52,5 
25. (345) Stocker Katharina Wall 52,8 
26. (19) Pamer Rita Warngau 53,6 
27. (90) Hilgenrainer Ludwig Warngau 55,3 
28. (357) Schneider Maximilian Holzkirchen 55,4 
29. (524) Moosrainer Hubert sen. Giggenhausen 56,9 
30. (534) Dörfler Norbert Lochhofen 61,4 
31. (280) Grasberger Erich Lochhofen 62,4 
32. (526) Deischl Reimund Giggenhausen 64,4 
33. (389) Fischhaber Renate Föching 68,6 
34. (125) Fasching Peter Otterfing 71,5 
35. (243) Stigloher Anian Pienzenau-Thalham 72,8 
36. (528) Pätzold Dieter Bayrischzell 74,4 
37. (121) Bachmeier Sandra Föching 77,1 
38. (114) Kollenbach-Kindermann Dagma Tegernsee 77,1 
39. (135) Haltmaier Josef Schaftlach 78,5 
40. (286) Stumpf Matthias Gmund-Dürnbach 79,5 
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LG Hauptscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

41. (49) Kirschneck Günter Pienzenau-Thalham 81,1 
42. (44) Fedoroff Maximilian Holzkirchen 82,3 
43. (333) Schima Birgit Valley 84,7 
44. (115) Killy Elisabeth Wall 85,1 
45. (489) Langer Karl Helfendorf 89,3 
46. (134) Schmid Josef Föching 91,3 
47. (128) Menge Benno Valley 91,5 
48. (425) Hastreiter Erich Rottach-Egern 92,0 
49. (34) Branca Linus Freiherr v. Wall 93,5 
50. (381) Betzinger Magdalena Hartpenning 95,1 
51. (596) Probst Irmgard Valley 95,5 
52. (221) Bichlmeier Johann Hartpenning 96,2 
53. (153) Epp Magnus Valley 96,7 
54. (224) Steinbach Herbert Tegernsee 97,9 
55. (311) Meier Sieglinde Hartpenning 98,3 
56. (314) Weissenbacher Luca Helfendorf 99,6 
57. (151) Resch Thomas Bayrischzell 101,3 
58. (185) Buchner Sebastian Gmund-Dürnbach 101,3 
59. (201) Mayr Josef Warngau 102,3 
60. (412) Roth Angelika Altkirchen 102,5 
61. (430) Schapperer Elisabeth Hartpenning 102,6 
62. (248) Schulz Alexander Otterfing 103,6 
63. (438) Walter Erwin Waakirchen 103,8 
64. (127) Kühnle Fritz FSG Miesbach 104,0 
65. (279) Grasberger Erich Lochhofen 108,7 
66. (445) Hilgenrainer Ludwig Warngau 110,2 
67. (378) Meier Bernhard Hartpenning 110,2 
68. (468) Winkelmann Sabrina Kreuth 112,4 
69. (173) Bernöcker Elisabeth Warngau 113,5 
70. (178) Thurnhuber Stefan Warngau 113,9 
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LG Glückscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

1. (31) Birner Ludwig Fischbachau 1,7 
2. (426) Moser Konrad Pienzenau-Thalham 2,2 
3. (451) Kinshofer Florian Waakirchen 4,5 
4. (71) Wagner Christian Kreuth 7,9 
5. (355) Protzek Helmut Bayrischzell 10,4 
6. (335) Wiesgigl Andreas Valley 10,4 
7. (521) Ziegltrum Andreas Giggenhausen 11,0 
8. (193) Maier Josefa Wall 11,3 
9. (577) Sieber Markus Föching 11,4 

10. (139) Nickisch Quirin Schaftlach 12,8 
11. (474) Christalle Dominik Warngau 13,6 
12. (394) Dörr Sebastian Kreuzstraße 14,5 
13. (436) Schmid Walburga Hartpenning 14,8 
14. (216) Müller Peter Gmund-Dürnbach 15,1 
15. (322) Kiesel Ulrike Altkirchen 15,2 
16. (346) Neuner Severin Valley 15,6 
17. (342) Kramer Norbert Otterfing 15,6 
18. (6) Steinfatt Heinz Wall 15,7 
19. (350) Dauter Martin Gmund-Dürnbach 16,1 
20. (170) Kotz Uli Dietramszell 16,6 
21. (118) Meier Josef Föching 17,4 
22. (557) Welz Daniel Weyarn 18,1 
23. (429) Scherf Stefanie Pienzenau-Thalham 18,2 
24. (516) Görgmaier Martin Tegernsee 18,9 
25. (234) Epp Benedikt Valley 18,9 
26. (263) Heinzlmeier Konrad Schaftlach 19,0 
27. (420) Winner Peter Taufkirchen 19,5 
28. (499) Kaßeckert Johannes Pienzenau-Thalham 19,6 
29. (513) Leis Julia Altkirchen 20,2 
30. (564) Aichler Claudia Kreuzstraße 20,2 
31. (124) Fasching Bärbl Otterfing 20,4 
32. (4) Moosrainer Georg Wall 21,5 
33. (566) Aichler Andreas Irschenberg 21,5 
34. (192) Resch Alois Bayrischzell 21,6 
35. (183) Häsch Hans Dietramszell 22,2 
36. (89) Kirchberger Anton Waakirchen 22,4 
37. (515) Winklhofer Bernhard Tegernsee 22,7 
38. (344) Stocker Christian Wall 22,9 
39. (287) Dippold Werner FSG Miesbach 23,1 
40. (262) Willinger Wilhelm Schaftlach 23,7 
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LG Glückscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

41. (315) Schulleri Thomas Helfendorf 23,8 
42. (459) Kloss Stefan Tegernsee 24,0 
43. (523) Ziegltrum Stephanie Giggenhausen 24,0 
44. (277) Hacklinger Veronika Warngau 24,4 
45. (514) Richter Christoph FSG Miesbach 24,6 
46. (130) Weber Markus Warngau 24,8 
47. (327) Dolabdjian Stephan Westerham 24,9 
48. (237) Peukert Winfried Fischbachau 26,1 
49. (398) Nevihosteny Gerhard Irschenberg 26,2 
50. (421) Heidt Klaus-Peter Taufkirchen 26,6 
51. (478) Heimerer Gerhard Otterfing 26,8 
52. (379) Betzinger Maria Hartpenning 27,8 
53. (138) Gottfried Stefan Schaftlach 28,2 
54. (212) Niedermühlbichler Anton Wall 28,3 
55. (563) Hofer Rüdiger Hausham 29,1 
56. (433) Limmer Anita Hartpenning 30,1 
57. (423) Eberl Josef Schaftlach 30,4 
58. (297) Lindmeyr Maria Baiernrain 30,5 
59. (202) Zellner Lorenz Lochhofen 30,9 
60. (431) Ailer Franz Altkirchen 32,4 
61. (155) Stigloher Thomas Pienzenau-Thalham 32,8 
62. (15) Killer Rudolf Wall 32,8 
63. (336) Wiesgigl Markus Valley 33,2 
64. (196) Walter Klaus Tegernsee 33,4 
65. (269) Berghammer Thomas Gmund-Dürnbach 33,4 
66. (32) Mayr Hubert Fischbachau 33,9 
67. (238) Hinterseer Marinus Schliersee 34,5 
68. (435) Schmid Valentin Hartpenning 34,8 
69. (160) Wanner Franz Dietramszell 35,1 
70. (307) Kirschner Manfred Otterfing 35,4 
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LG Punktscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

1. (214) Kapfhammer Franz Warngau 5,8 
2. (471) Wittmann Gudrun Fischbachau 7,8 
3. (31) Birner Ludwig Fischbachau 8,6 
4. (32) Mayr Hubert Fischbachau 9,0 
5. (77) Walter Christoph Waakirchen 9,8 
6. (342) Kramer Norbert Otterfing 9,9 
7. (72) Wagner Marlies Kreuth 10,8 
8. (216) Müller Peter Gmund-Dürnbach 11,3 
9. (79) Kurz Christina Pienzenau-Thalham 11,9 

10. (511) Leis Petra Altkirchen 12,2 
11. (516) Görgmaier Martin Tegernsee 17,1 
12. (19) Pamer Rita Warngau 17,5 
13. (429) Scherf Stefanie Pienzenau-Thalham 17,5 
14. (48) Klotz Michael Holzkirchen 17,8 
15. (508) Schnitzenbaumer Johann Fischbachau 18,3 
16. (71) Wagner Christian Kreuth 19,3 
17. (133) Jörg Marianne Hartpenning 19,4 
18. (49) Kirschneck Günter Pienzenau-Thalham 19,6 
19. (522) Halbinger Florian Giggenhausen 20,2 
20. (528) Pätzold Dieter Bayrischzell 21,9 
21. (445) Hilgenrainer Ludwig Warngau 23,1 
22. (153) Epp Magnus Valley 23,3 
23. (4) Moosrainer Georg Wall 23,5 
24. (210) Gaigl Hubert Altkirchen 23,6 
25. (195) Niedermühlbichler Georg Wall 23,8 
26. (447) Marschall Stefan Pienzenau-Thalham 24,4 
27. (294) Schlosser Thomas Bad Wiessee 25,0 
28. (126) Schneider Martin Wall 25,2 
29. (238) Hinterseer Marinus Schliersee 25,8 
30. (448) Schäffler Elisabeth Pienzenau-Thalham 26,0 
31. (28) Jagsch Christian Altkirchen 26,7 
32. (356) Haindl Konrad Holzkirchen 26,7 
33. (573) Staudinger Hans Wall 27,6 
34. (288) Dippold Marianne FSG Miesbach 28,2 
35. (24) Fichtl Anton Hausham 28,9 
36. (566) Aichler Andreas Irschenberg 29,7 
37. (411) Roth Martin Altkirchen 31,1 
38. (111) Hübsch Claudia Tegernsee 31,6 
39. (580) Mannhardt Andrea Rottach-Egern 32,1 
40. (482) Kehrer Thomas Pienzenau-Thalham 32,7 
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LG Punktscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

41. (221) Bichlmeier Johann Hartpenning 33,9 
42. (435) Schmid Valentin Hartpenning 34,3 
43. (89) Kirchberger Anton Waakirchen 34,5 
44. (472) Brader Leonhard Fischbachau 34,9 
45. (514) Richter Christoph FSG Miesbach 35,5 
46. (515) Winklhofer Bernhard Tegernsee 36,4 
47. (146) Denk Peter FSG Miesbach 36,8 
48. (201) Mayr Josef Warngau 37,0 
49. (556) Reichhart Michael Hartpenning 37,3 
50. (424) Hastreiter Anke Rottach-Egern 37,3 
51. (22) Marcher Angelika Gmund-Dürnbach 37,8 
52. (102) Geller Monika Rottach-Egern 38,1 
53. (452) Sänger Christian Schliersee 38,5 
54. (400) Schmid Irmgard Irschenberg 38,9 
55. (87) Nöscher Anna-Elisabeth Waakirchen 41,0 
56. (454) Neumann Ulrich Valley 42,0 
57. (10) Stoib Adolf Wall 42,1 
58. (485) Müller Benedikt Gmund-Dürnbach 42,7 
59. (455) Bernöcker Kathrin Warngau 42,8 
60. (345) Stocker Katharina Wall 43,0 
61. (277) Hacklinger Veronika Warngau 43,3 
62. (451) Kinshofer Florian Waakirchen 45,1 
63. (441) Maier Wolfgang Waakirchen 45,9 
64. (5) Parzhuber Manfred Wall 47,0 
65. (125) Fasching Peter Otterfing 47,1 
66. (468) Winkelmann Sabrina Kreuth 48,2 
67. (183) Häsch Hans Dietramszell 48,8 
68. (21) Bauer Max Wall 48,9 
69. (538) Lentner Friederike Hausham 50,0 
70. (196) Walter Klaus Tegernsee 50,1 
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LG Punktprämie 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

1. (342) Kramer Norbert Otterfing 49,9 
2. (77) Walter Christoph Waakirchen 71,0 
3. (31) Birner Ludwig Fischbachau 72,4 
4. (471) Wittmann Gudrun Fischbachau 88,1 
5. (72) Wagner Marlies Kreuth 95,6 
6. (71) Wagner Christian Kreuth 101,5 
7. (516) Görgmaier Martin Tegernsee 102,7 
8. (19) Pamer Rita Warngau 104,9 
9. (49) Kirschneck Günter Pienzenau-Thalham 113,4 

10. (221) Bichlmeier Johann Hartpenning 126,7 
11. (445) Hilgenrainer Ludwig Warngau 127,3 
12. (216) Müller Peter Gmund-Dürnbach 133,4 
13. (294) Schlosser Thomas Bad Wiessee 139,2 
14. (472) Brader Leonhard Fischbachau 140,5 
15. (87) Nöscher Anna-Elisabeth Waakirchen 146,4 
16. (566) Aichler Andreas Irschenberg 146,5 
17. (345) Stocker Katharina Wall 153,5 
18. (28) Jagsch Christian Altkirchen 161,2 
19. (32) Mayr Hubert Fischbachau 163,7 
20. (515) Winklhofer Bernhard Tegernsee 170,1 
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LG Meister Junioren/Herren/Herren AK 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (398) Nevihosteny Gerhard Irschenberg 99 
2. (515) Winklhofer Bernhard Tegernsee 99 
3. (342) Kramer Norbert Otterfing 99 
4. (127) Kühnle Fritz FSG Miesbach 99 
5. (31) Birner Ludwig Fischbachau 98 
6. (221) Bichlmeier Johann Hartpenning 98 
7. (577) Sieber Markus Föching 98 
8. (516) Görgmaier Martin Tegernsee 98 
9. (459) Kloss Stefan Tegernsee 98 

10. (77) Walter Christoph Waakirchen 98 
11. (71) Wagner Christian Kreuth 98 
12. (24) Fichtl Anton Hausham 97 
13. (488) Kirchberger Hans Irschenberg 97 
14. (139) Nickisch Quirin Schaftlach 97 
15. (130) Weber Markus Warngau 97 
16. (49) Kirschneck Günter Pienzenau-Thalham 97 
17. (514) Richter Christoph FSG Miesbach 97 
18. (482) Kehrer Thomas Pienzenau-Thalham 97 
19. (26) Würzhuber Leonhard Pienzenau-Thalham 97 
20. (89) Kirchberger Anton Waakirchen 97 
21. (499) Kaßeckert Johannes Pienzenau-Thalham 97 
22. (201) Mayr Josef Warngau 97 
23. (438) Walter Erwin Waakirchen 97 
24. (32) Mayr Hubert Fischbachau 96 
25. (466) Stanglmayr Michael Kreuth 96 
26. (69) Epp Magnus Valley 96 
27. (276) Portenlänger Peter Altkirchen 96 
28. (210) Gaigl Hubert Altkirchen 96 
29. (517) Dippold Werner FSG Miesbach 96 
30. (487) Ransberger Marinus Irschenberg 96 
31. (566) Aichler Andreas Irschenberg 96 
32. (97) Riedlechner Martin Irschenberg 96 
33. (507) Neubert Christian Fischbachau 96 
34. (522) Halbinger Florian Giggenhausen 96 
35. (519) Moosrainer Hubert Giggenhausen 96 
36. (232) Epp Georg Valley 96 
37. (269) Berghammer Thomas Gmund-Dürnbach 96 
38. (521) Ziegltrum Andreas Giggenhausen 96 
39. (357) Schneider Maximilian Holzkirchen 96 
40. (136) Rieder Martin Schaftlach 96 
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LG Meister Junioren/Herren/Herren AK 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

41. (393) Neidig Bastian Westerham 96 
42. (208) Hausotter Thomas Kreuth 96 
43. (216) Müller Peter Gmund-Dürnbach 95 
44. (451) Kinshofer Florian Waakirchen 95 
45. (48) Klotz Michael Holzkirchen 95 
46. (561) Thamm Werner Gmund-Dürnbach 95 
47. (253) Grill Andreas Hausham 95 
48. (303) Führmann Stefan Rottach-Egern 95 
49. (557) Welz Daniel Weyarn 95 
49. (21) Bauer Max Wall 95 
51. (588) Sappl Michael Schaftlach 95 
52. (411) Roth Martin Altkirchen 95 
53. (452) Sänger Christian Schliersee 95 
54. (447) Marschall Stefan Pienzenau-Thalham 95 
55. (556) Reichhart Michael Hartpenning 95 
56. (563) Hofer Rüdiger Hausham 95 
57. (74) Eberl Hubert Schaftlach 95 
58. (155) Stigloher Thomas Pienzenau-Thalham 95 
59. (358) Vogl Martin Bad Wiessee 95 
60. (229) Fischer Alfred Westerham 95 
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LG Meister Juniorinnen/Damen/Damen AK 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (22) Marcher Angelika Gmund-Dürnbach 100 
2. (551) Werndl Elisabeth Holzolling 100 
3. (72) Wagner Marlies Kreuth 99 
4. (19) Pamer Rita Warngau 99 
5. (518) Stahuber Martina Irschenberg 99 
6. (513) Leis Julia Altkirchen 99 
7. (542) Mairhofer Martina Fischbachau 98 
8. (468) Winkelmann Sabrina Kreuth 98 
9. (245) Becker Katrin Taufkirchen 98 

10. (565) Aichler Daniela Kreuzstraße 97 
11. (511) Leis Petra Altkirchen 97 
12. (471) Wittmann Gudrun Fischbachau 97 
13. (550) Werndl Annette Holzolling 97 
14. (267) Eberl Barbara Kreuzstraße 96 
15. (430) Schapperer Elisabeth Hartpenning 95 
16. (580) Mannhardt Andrea Rottach-Egern 95 
17. (94) Gerl Annette Otterfing 95 
18. (424) Hastreiter Anke Rottach-Egern 95 
19. (277) Hacklinger Veronika Warngau 95 
20. (523) Ziegltrum Stephanie Giggenhausen 95 
21. (111) Hübsch Claudia Tegernsee 95 
22. (163) Baron Andrea Weyarn 95 
23. (177) Bernöcker Julia Warngau 95 
24. (87) Nöscher Anna-Elisabeth Waakirchen 94 
25. (512) Leis Verena Altkirchen 94 
26. (429) Scherf Stefanie Pienzenau-Thalham 94 
27. (306) Führmann Katrin Rottach-Egern 93 
28. (302) Killer Daniela Otterfing 93 
29. (288) Dippold Marianne FSG Miesbach 93 
30. (455) Bernöcker Kathrin Warngau 93 

     
     
     
     
     



Ergebnisliste Gauschießen 2012 
 
 

 
 

Seite 20 von 56 

 

  

LG Meister Senioren Herren 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (472) Brader Leonhard Fischbachau 99 
2. (287) Dippold Werner FSG Miesbach 96 
3. (204) Weyerer Gerhard FSG Miesbach 96 
4. (144) Genz Fritz FSG Miesbach 95 
5. (132) Jörg Georg Hartpenning 94 
6. (571) Pantalitschka Rudi Holzkirchen 94 
7. (231) Veicht Peter Westerham 94 
8. (90) Hilgenrainer Ludwig Warngau 94 
9. (91) Hilgenrainer Josef Warngau 91 

10. (205) Spiegler Josef Warngau 91 
11. (166) Stocker Rudolf Otterfing 91 
12. (568) Bechteler Josef Helfendorf 90 
13. (230) Gartmeier Benno Westerham 90 

     
     

 
 
 

 

  

LG Meister Senioren Damen 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (538) Lentner Friederike Hausham 92 
2. (311) Meier Sieglinde Hartpenning 92 
3. (436) Schmid Walburga Hartpenning 90 
4. (70) Danzer Marianne Hausham 87 
5. (75) Obendorf Edeltraud Otterfing 86 
6. (193) Maier Josefa Wall 85 
7. (1) Knoll Gertrud Hartpenning 84 
8. (133) Jörg Marianne Hartpenning 83 
9. (88) Haist Hannelore Otterfing 82 
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LG Meister Jugend 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (345) Stocker Katharina Wall 98 
2. (36) Thein Niklas Holzolling 95 
3. (80) Kaßeckert Helena Pienzenau-Thalham 94 
4. (394) Dörr Sebastian Kreuzstraße 94 
5. (448) Schäffler Elisabeth Pienzenau-Thalham 92 
6. (335) Wiesgigl Andreas Valley 92 
7. (380) Betzinger Christine Hartpenning 91 
8. (321) Kiesel Andreas Altkirchen 90 
9. (174) Estner Elisabeth Warngau 90 

10. (178) Thurnhuber Stefan Warngau 90 
11. (332) Wiesgigl Magdalena Valley 90 
12. (506) Brunner Lorenz Fischbachau 89 
13. (409) Kauderer Barbara Baiernrain 89 
14. (407) Thalhammer Anna Baiernrain 89 
15. (441) Maier Wolfgang Waakirchen 89 
16. (159) Höß Antonia Pienzenau-Thalham 88 
17. (318) Schulleri Katharina Helfendorf 88 
18. (333) Schima Birgit Valley 88 
19. (376) Immle Florian Hartpenning 87 
20. (85) Jaud Josef Altkirchen 87 
21. (259) Gruber Peter Fischbachau 87 
22. (185) Buchner Sebastian Gmund-Dürnbach 87 
23. (408) Huber Steffi Baiernrain 84 
24. (47) Dresel Fiona Holzkirchen 84 
25. (52) Weis Christoph Westerham 84 
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LG Meister Schüler 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (79) Kurz Christina Pienzenau-Thalham 97 
2. (184) Müller Petra Gmund-Dürnbach 93 
3. (37) Lechner-Raith Michael Holzolling 91 
4. (427) Mösbauer Matthias Taufkirchen 90 
5. (165) Adelsberger Michaela Kreuzstraße 86 
6. (38) Gogl Tobias Holzolling 85 
7. (323) Fischer Fabian Westerham 85 
8. (413) Jaud Korbinian Altkirchen 84 
9. (61) Riepertinger Andrea Irschenberg 84 

10. (27) Kurz Thomas Pienzenau-Thalham 83 
11. (337) Wirth Moritz Westerham 83 
12. (16) Bauer Georg Wall 83 
13. (35) Klinkicht Marcus Holzolling 81 
14. (367) Böhm Pamela Baiernrain 81 
15. (314) Weissenbacher Luca Helfendorf 81 
16. (338) Fischer Simon Westerham 80 
17. (384) Weindl Julia Kreuzstraße 80 
18. (62) Niedermeier Marina Irschenberg 79 
19. (129) Menge Johanna Valley 79 
20. (53) Wimmer Lukas Westerham 78 
21. (331) Wiesgigl Thomas Valley 77 
22. (251) Mang Sophie Otterfing 76 
23. (404) Thalhammer Barbara Baiernrain 76 
24. (535) Dörfler Christian Lochhofen 76 
25. (107) Hart Benjamin Hausham 75 

 
 

 

LG Meister Hilfsmittel 1 und 2/ 
Körperbehinderte/Versehrte 

 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (350) Dauter Martin Gmund-Dürnbach 97 
2. (28) Jagsch Christian Altkirchen 96 
3. (4) Moosrainer Georg Wall 96 
4. (195) Niedermühlbichler Georg Wall 96 
5. (146) Denk Peter FSG Miesbach 96 
6. (260) Rainer Jakob Gmund-Dürnbach 95 
7. (420) Winner Peter Taufkirchen 95 
8. (5) Parzhuber Manfred Wall 95 
9. (202) Zellner Lorenz Lochhofen 95 
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LG Meisterprämie 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (22) Marcher Angelika Gmund-Dürnbach 495 
2. (398) Nevihosteny Gerhard Irschenberg 490 
3. (515) Winklhofer Bernhard Tegernsee 490 
4. (472) Brader Leonhard Fischbachau 488 
5. (342) Kramer Norbert Otterfing 487 
6. (31) Birner Ludwig Fischbachau 487 
7. (72) Wagner Marlies Kreuth 486 
8. (221) Bichlmeier Johann Hartpenning 486 
9. (516) Görgmaier Martin Tegernsee 486 

10. (551) Werndl Elisabeth Holzolling 485 
11. (19) Pamer Rita Warngau 485 
12. (518) Stahuber Martina Irschenberg 483 
13. (459) Kloss Stefan Tegernsee 483 
14. (77) Walter Christoph Waakirchen 483 
15. (127) Kühnle Fritz FSG Miesbach 482 
16. (71) Wagner Christian Kreuth 482 
17. (565) Aichler Daniela Kreuzstraße 482 
18. (471) Wittmann Gudrun Fischbachau 480 
19. (139) Nickisch Quirin Schaftlach 479 
20. (49) Kirschneck Günter Pienzenau-Thalham 479 
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LG Gauwettbewerb Schützenklasse Herren 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (31) Birner Ludwig Fischbachau 292 
2. (221) Bichlmeier Johann Hartpenning 291 
3. (577) Sieber Markus Föching 289 
4. (482) Kehrer Thomas Pienzenau-Thalham 286 
5. (488) Kirchberger Hans Irschenberg 286 
6. (32) Mayr Hubert Fischbachau 286 
6. (276) Portenlänger Peter Altkirchen 286 
8. (130) Weber Markus Warngau 286 
9. (459) Kloss Stefan Tegernsee 284 

10. (69) Epp Magnus Valley 284 
11. (487) Ransberger Marinus Irschenberg 282 
12. (21) Bauer Max Wall 282 
13. (557) Welz Daniel Weyarn 282 
14. (303) Führmann Stefan Rottach-Egern 282 
15. (507) Neubert Christian Fischbachau 282 
16. (466) Stanglmayr Michael Kreuth 281 
17. (584) Schröck Christian Föching 281 
18. (514) Richter Christoph FSG Miesbach 281 
19. (566) Aichler Andreas Irschenberg 280 
20. (563) Hofer Rüdiger Hausham 280 
21. (290) Beilhack Ludwig Otterfing 279 
21. (312) Brader Leonhard Franz Fischbachau 279 
23. (97) Riedlechner Martin Irschenberg 279 
24. (393) Neidig Bastian Westerham 278 
25. (253) Grill Andreas Hausham 278 
26. (341) Eberhard Klaus Irschenberg 278 
27. (517) Dippold Werner FSG Miesbach 278 
28. (556) Reichhart Michael Hartpenning 277 
29. (215) Gasteiger Anton Fischbachau 277 
30. (411) Roth Martin Altkirchen 277 
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LG Gauwettbewerb Schützenklasse Damen 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (551) Werndl Elisabeth Holzolling 296 
2. (565) Aichler Daniela Kreuzstraße 289 
3. (471) Wittmann Gudrun Fischbachau 288 
4. (542) Mairhofer Martina Fischbachau 287 
5. (550) Werndl Annette Holzolling 286 
6. (267) Eberl Barbara Kreuzstraße 286 
7. (19) Pamer Rita Warngau 285 
8. (277) Hacklinger Veronika Warngau 280 
9. (94) Gerl Annette Otterfing 279 
9. (580) Mannhardt Andrea Rottach-Egern 279 

11. (111) Hübsch Claudia Tegernsee 278 
12. (302) Killer Daniela Otterfing 275 
13. (163) Baron Andrea Weyarn 272 
14. (412) Roth Angelika Altkirchen 272 
15. (490) Heiß Regina Irschenberg 268 
16. (581) Berghammer Martina Westerham 268 
17. (392) Kirmayr Andrea Hartpenning 267 
18. (114) Kollenbach-Kindermann Dagma Tegernsee 266 
19. (109) Aust Cornelia Gmund-Dürnbach 265 
20. (433) Limmer Anita Hartpenning 265 
21. (322) Kiesel Ulrike Altkirchen 264 
22. (275) Killer Lisa Valley 263 
23. (308) Quercher Martina Wall 262 
24. (191) Lausecker Maria Magdalena Bayrischzell 262 
25. (102) Geller Monika Rottach-Egern 261 
26. (532) Freundl Gabriele Warngau 258 
27. (467) Lenhof Isabell Rottach-Egern 254 
28. (479) Wirth Kathrin Hausham 254 
29. (340) Eberhard Christine Irschenberg 254 
30. (42) Greinsberger Regina Bayrischzell 250 
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LG Gauwettbewerb Herren AK 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (342) Kramer Norbert Otterfing 289 
2. (269) Berghammer Thomas Gmund-Dürnbach 282 
3. (24) Fichtl Anton Hausham 281 
4. (561) Thamm Werner Gmund-Dürnbach 280 
5. (216) Müller Peter Gmund-Dürnbach 280 
6. (201) Mayr Josef Warngau 279 
7. (210) Gaigl Hubert Altkirchen 279 
8. (238) Hinterseer Marinus Schliersee 279 
9. (232) Epp Georg Valley 279 

10. (197) Käpernick Peter Schliersee 278 
11. (579) Weiß Armin Westerham 276 
12. (225) Wingen Gerhard Westerham 274 
13. (458) Betzinger Karl Hartpenning 272 
14. (453) Cihlar Martin Hausham 272 
15. (587) Weichinger Klaus Irschenberg 271 

 
 
 

  

LG Gauwettbewerb Damen AK 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (511) Leis Petra Altkirchen 283 
2. (424) Hastreiter Anke Rottach-Egern 279 
3. (288) Dippold Marianne FSG Miesbach 263 
4. (564) Aichler Claudia Kreuzstraße 261 
5. (389) Fischhaber Renate Föching 260 
6. (227) Kirchberger Claudia Irschenberg 254 
7. (310) Bechteler Johanna Helfendorf 251 
8. (23) Hehl Petra Hausham 248 
9. (284) Roth Annemarie Altkirchen 244 

10. (388) Sieber Jutta Föching 243 
11. (293) Eberl Anneliese Kreuzstraße 241 
12. (442) Klaunig Sabine Wall 241 
13. (173) Bernöcker Elisabeth Warngau 241 
14. (117) Bachmeier Berta Föching 233 
15. (168) Kloiber Hedwig Warngau 233 
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LG Gauwettbewerb Senioren 1 
(ohne Hilfsmittel) 

Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (472) Brader Leonhard Fischbachau 284 
2. (287) Dippold Werner FSG Miesbach 281 
3. (571) Pantalitschka Rudi Holzkirchen 280 
4. (132) Jörg Georg Hartpenning 277 
5. (90) Hilgenrainer Ludwig Warngau 272 
6. (91) Hilgenrainer Josef Warngau 269 
7. (231) Veicht Peter Westerham 267 
8. (311) Meier Sieglinde Hartpenning 264 
9. (436) Schmid Walburga Hartpenning 257 

10. (435) Schmid Valentin Hartpenning 256 
11. (230) Gartmeier Benno Westerham 252 
12. (193) Maier Josefa Wall 252 
13. (528) Pätzold Dieter Bayrischzell 251 
14. (67) Reil Adalbert Hausham 250 
15. (70) Danzer Marianne Hausham 250 

 
 
 

 

  

LG Gauwettbewerb Senioren 2 
(ohne Hilfsmittel) 

Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (205) Spiegler Josef Warngau 265 
2. (538) Lentner Friederike Hausham 260 
3. (582) Michl Manfred Westerham 252 
4. (199) Harand Otto Bayrischzell 251 
5. (218) Mühlbauer Josef Schliersee 251 
6. (352) Alkov Peter Weyarn 250 
7. (166) Stocker Rudolf Otterfing 248 
8. (555) Harrmann Wolfgang Westerham 247 
9. (222) Bichlmeier Josef Hartpenning 216 

10. (188) Schober Sepp Bayrischzell 215 
11. (160) Wanner Franz Dietramszell 213 
12. (152) Erlacher Peter Bad Wiessee 208 
13. (510) Kascha Hannelore Warngau 204 
14. (68) Dörr Jutta Otterfing 196 
15. (198) Eisenrieder Günther Kreuzstraße 194 
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LG Gauwettbewerb Senioren 3 
(ohne Hilfsmittel) 

Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (568) Bechteler Josef Helfendorf 259 
2. (307) Kirschner Manfred Otterfing 253 
3. (142) Hostalka Johann Fischbachau 250 
4. (141) Gasteiger Anton Fischbachau 239 
5. (576) Vietgen Johannes Irschenberg 232 

 
 
 
 

  

LG Gauwettbewerb Hilfsmittel 1 und 2 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (28) Jagsch Christian Altkirchen 283 
2. (350) Dauter Martin Gmund-Dürnbach 281 
3. (4) Moosrainer Georg Wall 278 
4. (260) Rainer Jakob Gmund-Dürnbach 274 
5. (202) Zellner Lorenz Lochhofen 272 
6. (5) Parzhuber Manfred Wall 272 
7. (214) Kapfhammer Franz Warngau 269 
8. (196) Walter Klaus Tegernsee 269 
9. (6) Steinfatt Heinz Wall 266 

10. (282) Grasberger Heribert Lochhofen 264 
11. (134) Schmid Josef Föching 264 
12. (125) Fasching Peter Otterfing 263 
13. (10) Stoib Adolf Wall 263 
14. (220) Kick Manfred Hausham 261 
15. (562) Thamm Fritz Gmund-Dürnbach 261 

 
 
 

  

LG Gauwettbewerb 
Körperbehinderte/Versehrte 

Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (356) Haindl Konrad Holzkirchen 279 
2. (146) Denk Peter FSG Miesbach 273 
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LG Gauwettbewerb Schüler 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (79) Kurz Christina Pienzenau-Thalham 284 
2. (184) Müller Petra Gmund-Dürnbach 267 
3. (37) Lechner-Raith Michael Holzolling 255 
4. (27) Kurz Thomas Pienzenau-Thalham 239 
5. (323) Fischer Fabian Westerham 238 
6. (337) Wirth Moritz Westerham 237 
7. (38) Gogl Tobias Holzolling 235 
8. (338) Fischer Simon Westerham 235 
9. (35) Klinkicht Marcus Holzolling 233 

10. (165) Adelsberger Michaela Kreuzstraße 233 
11. (61) Riepertinger Andrea Irschenberg 228 
12. (384) Weindl Julia Kreuzstraße 227 
13. (413) Jaud Korbinian Altkirchen 226 
14. (62) Niedermeier Marina Irschenberg 224 
15. (331) Wiesgigl Thomas Valley 219 
16. (314) Weissenbacher Luca Helfendorf 216 
17. (535) Dörfler Christian Lochhofen 213 
18. (367) Böhm Pamela Baiernrain 213 
19. (460) Kloss Benedikt Tegernsee 206 
20. (251) Mang Sophie Otterfing 205 
21. (265) Knabl Christoph Bad Wiessee 205 
22. (53) Wimmer Lukas Westerham 204 
23. (404) Thalhammer Barbara Baiernrain 200 
24. (99) Badzura Fabian Otterfing 198 
25. (16) Bauer Georg Wall 198 
26. (319) Minkley Mark Helfendorf 198 
27. (129) Menge Johanna Valley 192 
28. (107) Hart Benjamin Hausham 190 
29. (361) Gilgenrainer Maria Baiernrain 189 
30. (325) Kreß Paul Philipp Westerham 186 
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LG Gauwettbewerb Jugend 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (345) Stocker Katharina Wall 281 
2. (80) Kaßeckert Helena Pienzenau-Thalham 272 
3. (36) Thein Niklas Holzolling 272 
4. (448) Schäffler Elisabeth Pienzenau-Thalham 270 
5. (174) Estner Elisabeth Warngau 267 
6. (380) Betzinger Christine Hartpenning 264 
7. (409) Kauderer Barbara Baiernrain 259 
8. (159) Höß Antonia Pienzenau-Thalham 258 
9. (394) Dörr Sebastian Kreuzstraße 257 

10. (335) Wiesgigl Andreas Valley 257 
11. (178) Thurnhuber Stefan Warngau 255 
12. (332) Wiesgigl Magdalena Valley 254 
13. (333) Schima Birgit Valley 253 
14. (376) Immle Florian Hartpenning 252 
15. (47) Dresel Fiona Holzkirchen 249 
16. (506) Brunner Lorenz Fischbachau 248 
17. (52) Weis Christoph Westerham 246 
18. (259) Gruber Peter Fischbachau 245 
19. (85) Jaud Josef Altkirchen 245 
20. (408) Huber Steffi Baiernrain 244 
21. (407) Thalhammer Anna Baiernrain 244 
22. (318) Schulleri Katharina Helfendorf 240 
23. (249) Rasch Korbinian Otterfing 240 
24. (395) Weindl Markus Kreuzstraße 237 
25. (59) Binder Felix Föching 235 
26. (339) Huber Andreas Westerham 235 
27. (185) Buchner Sebastian Gmund-Dürnbach 234 
28. (346) Neuner Severin Valley 233 
29. (329) Epp Lucia Valley 232 
30. (83) Eichinger Christoph Altkirchen 230 
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LG Gauwettbewerb Junioren 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (518) Stahuber Martina Irschenberg 289 
2. (513) Leis Julia Altkirchen 288 
3. (430) Schapperer Elisabeth Hartpenning 284 
4. (26) Würzhuber Leonhard Pienzenau-Thalham 282 
5. (48) Klotz Michael Holzkirchen 282 
6. (499) Kaßeckert Johannes Pienzenau-Thalham 280 
7. (468) Winkelmann Sabrina Kreuth 280 
8. (155) Stigloher Thomas Pienzenau-Thalham 278 
9. (242) Bacher Meinrad Hartpenning 278 

10. (512) Leis Verena Altkirchen 277 
11. (234) Epp Benedikt Valley 277 
12. (306) Führmann Katrin Rottach-Egern 276 
13. (485) Müller Benedikt Gmund-Dürnbach 273 
14. (177) Bernöcker Julia Warngau 273 
15. (474) Christalle Dominik Warngau 272 
16. (239) Hinterseer Josef Schliersee 271 
17. (326) Fischer Bastian Westerham 270 
18. (378) Meier Bernhard Hartpenning 270 
19. (379) Betzinger Maria Hartpenning 269 
20. (20) Prebeck Josef Wall 268 
21. (455) Bernöcker Kathrin Warngau 268 
22. (429) Scherf Stefanie Pienzenau-Thalham 267 
23. (100) Spiegler Sebastian Warngau 264 
24. (383) Eberl Sabine Kreuzstraße 263 
25. (118) Meier Josef Föching 260 
26. (381) Betzinger Magdalena Hartpenning 258 
27. (477) Schulz Anita Otterfing 257 
28. (121) Bachmeier Sandra Föching 256 
29. (400) Schmid Irmgard Irschenberg 255 
30. (44) Fedoroff Maximilian Holzkirchen 254 
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LG Gauwettbewerb 
Stammverein ausser Gau 

Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (22) Marcher Angelika Gmund-Dürnbach 295 
2. (515) Winklhofer Bernhard Tegernsee 293 
3. (72) Wagner Marlies Kreuth 290 
4. (516) Görgmaier Martin Tegernsee 289 
5. (398) Nevihosteny Gerhard Irschenberg 289 
6. (139) Nickisch Quirin Schaftlach 289 
7. (71) Wagner Christian Kreuth 287 
8. (195) Niedermühlbichler Georg Wall 284 
9. (144) Genz Fritz FSG Miesbach 284 

10. (127) Kühnle Fritz FSG Miesbach 283 
11. (77) Walter Christoph Waakirchen 282 
12. (588) Sappl Michael Schaftlach 282 
13. (521) Ziegltrum Andreas Giggenhausen 282 
14. (49) Kirschneck Günter Pienzenau-Thalham 280 
15. (451) Kinshofer Florian Waakirchen 280 
16. (523) Ziegltrum Stephanie Giggenhausen 280 
17. (519) Moosrainer Hubert Giggenhausen 280 
18. (245) Becker Katrin Taufkirchen 279 
19. (87) Nöscher Anna-Elisabeth Waakirchen 278 
20. (522) Halbinger Florian Giggenhausen 277 
21. (527) Geil Sebastian Giggenhausen 276 
22. (526) Deischl Reimund Giggenhausen 275 
23. (204) Weyerer Gerhard FSG Miesbach 274 
24. (89) Kirchberger Anton Waakirchen 272 
25. (136) Rieder Martin Schaftlach 272 
26. (74) Eberl Hubert Schaftlach 271 
27. (529) Geil Rudolf Giggenhausen 271 
28. (438) Walter Erwin Waakirchen 269 
29. (418) Neumayer Michael Taufkirchen 268 
30. (524) Moosrainer Hubert sen. Giggenhausen 268 
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LG Mannschafts-Meisterschaft 
Allgemeine Klasse 

Platz Verein / Teilnehmer Ergebnis (Ringe) 

1. Fischbachau 1 1437 
 Birner Ludwig 292 
 Wittmann Gudrun 288 
 Mairhofer Martina 287 
 Mayr Hubert 286 
 Brader Leonhard sen. 284 

2. Irschenberg 1 1425 
 Stahuber Martina 289 
 Nevihosteny Gerhard 289 
 Kirchberger Hans 286 
 Ransberger Marinus 282 
 Riedlechner Martin 279 

3. Tegernsee 1410 
 Winklhofer Bernhard 293 
 Görgmaier Martin 289 
 Kloss Stefan 284 
 Hübsch Claudia 278 
 Kollenbach-Kindermann Dagmar 266 

4. Kreuth 1407 
 Wagner Marlies 290 
 Wagner Christian 287 
 Stanglmayr Michael 281 
 Winkelmann Sabrina 280 
 Hausotter Thomas 269 

5. Gmund-Dürnbach 1 1405 
 Marcher Angelika 295 
 Berghammer Thomas 282 
 Müller Peter 280 
 Thamm Werner 280 
 Müller Daniel 268 

6. Giggenhausen 1395 
7. Altkirchen 1 1393 
8. FSG Miesbach 1389 
9. Hausham 1 1378 

10. Schaftlach 1 1362 
11. Westerham 1361 
12. Otterfing 1357 
13. Schliersee 1356 
14. Altkirchen 2 1351 
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LG Mannschafts-Meisterschaft 
Allgemeine Klasse 

Platz Verein / Teilnehmer Ergebnis (Ringe) 

15. Valley 1337 
16. Hartpenning 1333 
17. Wall 1 1304 
18. Fischbachau 2 1294 
19. Warngau 2 1291 
20. Lochhofen 1291 
21. Helfendorf 1282 
22. Rottach-Egern 1270 
23. Weyarn 1266 
24. Gmund-Dürnbach 2 1244 
25. Bayrischzell 1239 
26. Baiernrain 2 1227 
27. Kreuzstraße 1141 
28. Wall 3 1118 
29. Wall 2 1061 
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LG Mannschafts-Meisterschaft 
Damenklasse 

Platz Verein / Teilnehmer Ergebnis (Ringe) 

1. Kreuzstraße 838 
 Aichler Daniela 289 
 Eberl Barbara 286 
 Eberl Sabine 263 

2. Rottach-Egern 834 
 Hastreiter Anke 279 
 Mannhardt Andrea 279 
 Führmann Katrin 276 

3. Otterfing 811 
 Gerl Annette 279 
 Killer Daniela 275 
 Schulz Anita 257 

4. Warngau 1 806 
 Hacklinger Veronika 280 
 Bernöcker Kathrin 268 
 Freundl Gabriele 258 

5. Hartpenning 796 
 Kirmayr Andrea 267 
 Limmer Anita 265 
 Meier Sieglinde 264 

6. Irschenberg 776 
7. Hausham 754 
8. Westerham 749 
9. Bayrischzell 741 

10. Föching 736 
11. Wall 722 
12. Warngau 2 722 
13. Baiernrain 714 
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LG Mannschafts-Meisterschaft 
Juniorenklasse 

Platz Verein / Teilnehmer Ergebnis (Ringe) 

1. Pienzenau-Thalham 1 840 
 Würzhuber Leonhard 282 
 Kaßeckert Johannes 280 
 Stigloher Thomas 278 

2. Hartpenning 832 
 Schapperer Elisabeth 284 
 Bacher Meinrad jun. 278 
 Meier Bernhard 270 

3. Altkirchen 810 
 Leis Julia 288 
 Leis Verena 277 
 Jaud Josef 245 

4. Warngau 1 804 
 Bernöcker Julia 273 
 Estner Elisabeth 267 
 Spiegler Sebastian 264 

5. Holzkirchen 785 
 Klotz Michael 282 
 Fedoroff Maximilian 254 
 Dresel Fiona 249 

6. Gmund-Dürnbach 774 
7. Wall 1 769 
8. Valley 748 
9. Otterfing 748 

10. Föching 738 
11. Irschenberg 727 
12. Wall 2 714 
13. Wall 3 677 
14. Warngau 2 668 
15. Baiernrain 657 
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LG Mannschafts-Meisterschaft 
Jugendklasse 

Platz Verein / Teilnehmer Ergebnis (Ringe) 

1. Pienzenau-Thalham 1 814 
 Kurz Christina 284 
 Kaßeckert Helena 272 
 Höß Antonia 258 

2. Valley 1 764 
 Wiesgigl Andreas 257 
 Wiesgigl Magdalena 254 
 Schima Birgit 253 

3. Baiernrain 1 747 
 Kauderer Barbara 259 
 Huber Steffi 244 
 Thalhammer Anna 244 

4. Hartpenning 745 
 Betzinger Christine 264 
 Immle Florian 252 
 Limmer Maximilian 229 

5. Pienzenau-Thalham 2 733 
 Schäffler Elisabeth 270 
 Kurz Thomas 239 
 Rieder Anna-Lena 224 

6. Kreuzstraße 721 
7. Warngau 698 
8. Westerham 688 
9. Helfendorf 683 

10. Föching 676 
11. Baiernrain 2 629 
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LG Mannschafts-Meisterschaft 
Schülerklasse 

Platz Verein / Teilnehmer Ergebnis (Ringe) 

1. Holzolling 723 
 Lechner-Raith Michael 255 
 Gogl Tobias 235 
 Klinkicht Marcus 233 

2. Westerham 1 659 
 Fischer Fabian 238 
 Fischer Simon 235 
 Redel Simon 186 

3. Westerham 2 627 
 Wirth Moritz 237 
 Wimmer Lukas 204 
 Kreß Paul Philipp 186 

4. Valley 584 
 Wiesgigl Thomas 219 
 Menge Johanna 192 
 Obermeier Benjamin 173 

5. Baiernrain 2 583 
 Böhm Pamela 213 
 Gilgenrainer Maria 189 
 Danninger Georg 181 

6. Baiernrain 1 548 
7. Altkirchen 495 
8. Hausham 464 
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LG Mannschafts-Meisterschaft 
Seniorenklasse 

Platz Verein / Teilnehmer Ergebnis (Ringe) 

1. Wall 1 834 
 Niedermühlbichler Georg 284 
 Moosrainer Georg 278 
 Parzhuber Manfred 272 

2. FSG Miesbach 828 
 Dippold Werner sen. 281 
 Weyerer Gerhard 274 
 Denk Peter 273 

3. Gmund-Dürnbach 816 
 Dauter Martin 281 
 Rainer Jakob 274 
 Thamm Fritz 261 

4. Warngau 806 
 Hilgenrainer Ludwig sen. 272 
 Hilgenrainer Josef 269 
 Spiegler Josef 265 

5. Lochhofen 795 
 Zellner Lorenz sen. 272 
 Grasberger Heribert sen. 264 
 Grasberger Josef 259 

6. Hartpenning 1 790 
7. Otterfing 1 775 
8. Westerham 771 
9. Wall 2 768 

10. Tegernsee 765 
11. Schaftlach 760 
12. Bayrischzell 1 754 
13. Otterfing 2 715 
14. Hartpenning 2 701 
15. Valley 687 
16. Altkirchen 679 
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LP Ehrenscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

1. (1033) Eitzenberger Josef Holzolling 40,5 
2. (1106) Fritz Marc-Oliver Irschenberg 47,6 
3. (1111) Seyffarth Birker FSG Miesbach 61,3 
4. (1085) Kirschner Manfred Otterfing 61,7 
5. (1008) Aust Thomas Warngau 92,5 
6. (1003) Waldschütz Andreas Wall 118,8 
7. (1153) Frantz Harry VSG Sauerlach 128,7 
8. (1118) Steiner Leonhard Westerham 153,8 
9. (1047) Werndl Josef Holzolling 167,0 

10. (1027) Bauer Max Wall 177,9 
11. (1075) Probst Hubert Valley 188,5 
12. (1105) Kornbichler Heinrich VSG Sauerlach 189,7 
13. (1120) Hinterseer Marinus Schliersee 200,2 
14. (1076) Probst Regina Valley 204,7 
15. (1148) Schmid Tobias Giggenhausen 205,2 
16. (1114) Neuberger Birgit Taufkirchen 206,0 
17. (1116) Sommer Werner Taufkirchen 225,2 
18. (1038) Denk Peter FSG Miesbach 237,2 
19. (1160) Eder Armin Schliersee 242,3 
20. (1149) Nadler Reinhard Giggenhausen 247,8 
21. (1013) Schneider Martin Wall 256,3 
22. (1156) Huber Josef Holzkirchen 259,3 
23. (1136) Schellhorn Tobias Otterfing 276,5 
24. (1019) Jaud Josef Valley 280,4 
25. (1098) Fischer Susanne Westerham 280,5 
26. (1101) Fritz Georg Schaftlach 284,5 
27. (1005) Mayr Josef Warngau 288,4 
28. (1154) Auracher Florian Wall 302,9 
29. (1166) Moosrainer Georg Wall 311,5 
30. (1121) Meier Georg Hartpenning 313,2 
31. (1031) Schneider Lucie Wall 321,4 
32. (1056) Stocker Christian Wall 325,1 
33. (1147) Schmid Roland Giggenhausen 328,4 
34. (1139) Heiß Franz Irschenberg 329,1 
35. (1017) Kirschneck Günter GSK Miesbach 330,1 
36. (1025) Branca Matthias Freiherr v. Wall 334,1 
37. (1078) Geyer Max Schaftlach 336,5 
38. (1060) Grasberger Robert Otterfing 339,1 
39. (1037) Alkov Peter Weyarn 343,6 
40. (1024) Hinesley Robert Schaftlach 348,0 
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LP Hauptscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

1. (1124) Wolff Elmar Helfendorf 56,1 
2. (1031) Schneider Lucie Wall 80,0 
3. (1067) Klüpfel Robert Schliersee 147,4 
4. (1005) Mayr Josef Warngau 152,1 
5. (1033) Eitzenberger Josef Holzolling 152,5 
6. (1111) Seyffarth Birker FSG Miesbach 198,3 
7. (1056) Stocker Christian Wall 213,1 
8. (1098) Fischer Susanne Westerham 231,4 
9. (1015) Schneider Stephan Wall 269,4 

10. (1166) Moosrainer Georg Wall 272,9 
11. (1025) Branca Matthias Freiherr v. Wall 274,8 
12. (1018) Dreger Karsten Valley 276,6 
13. (1113) Schöttl Jakob VSG Sauerlach 302,1 
14. (1125) Forstner Georg Helfendorf 342,7 
15. (1164) Probst Irmgard Valley 350,6 
16. (1089) Winkler Harald Schaftlach 394,8 
17. (1147) Schmid Roland Giggenhausen 411,8 
18. (1071) Saak Kurt Bad Wiessee 416,6 
19. (1109) Ilnseher Peter VSG Sauerlach 430,4 
20. (1011) Bucher Johann Holzolling 431,5 
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LP Glückscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

1. (1077) Probst Kaspar Valley 36,2 
2. (1049) Lucas Joachim Irschenberg 49,1 
3. (1009) Stocker Rudolf Otterfing 55,7 
4. (1146) Franke Andreas Giggenhausen 58,5 
5. (1008) Aust Thomas Warngau 62,7 
6. (1055) Andrä Bert Otterfing 67,2 
7. (1117) Ehgartner Josef Holzolling 73,0 
8. (1160) Eder Armin Schliersee 75,9 
9. (1134) Killer Johannes Valley 81,6 

10. (1130) Novkovski Marjan Holzolling 83,6 
11. (1047) Werndl Josef Holzolling 84,2 
12. (1118) Steiner Leonhard Westerham 84,7 
13. (1093) Aichler Claudia Kreuzstraße 104,1 
14. (1153) Frantz Harry VSG Sauerlach 107,4 
15. (1076) Probst Regina Valley 115,1 
16. (1116) Sommer Werner Taufkirchen 119,5 
17. (1020) Pfannenberg Carl SG Oberland 122,2 
18. (1106) Fritz Marc-Oliver Irschenberg 125,3 
19. (1120) Hinterseer Marinus Schliersee 138,3 
20. (1058) Schlickenrieder Michael Otterfing 141,9 
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LP Punktscheibe 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

1. (1071) Saak Kurt Bad Wiessee 20,3 
2. (1103) Killy Therese Wall 28,5 
3. (1156) Huber Josef Holzkirchen 36,7 
4. (1144) Dippold Werner FSG Miesbach 45,8 
5. (1017) Kirschneck Günter GSK Miesbach 48,7 
6. (1127) Welz Daniel Weyarn 59,7 
7. (1056) Stocker Christian Wall 62,0 
8. (1026) Posselt Hildegard Otterfing 87,8 
9. (1074) Beyer Markus Taufkirchen 91,4 

10. (1077) Probst Kaspar Valley 92,8 
11. (1090) Welz Erwin Weyarn 103,0 
12. (1130) Novkovski Marjan Holzolling 107,0 
13. (1025) Branca Matthias Freiherr v. Wall 113,9 
14. (1064) Wiedl Stefan Altkirchen 114,9 
15. (1008) Aust Thomas Warngau 133,6 
16. (1012) Numberger Klaus Holzolling 144,0 
17. (1013) Schneider Martin Wall 150,9 
18. (1111) Seyffarth Birker FSG Miesbach 161,8 
19. (1027) Bauer Max Wall 163,1 
20. (1162) Steyrer Max Westerham 169,3 
21. (1136) Schellhorn Tobias Otterfing 171,0 
22. (1050) Pamer Rita Warngau 176,3 
23. (1113) Schöttl Jakob VSG Sauerlach 178,6 
24. (1151) Birner Ludwig Fischbachau 180,3 
25. (1023) Eberl Hubert Schaftlach 185,5 
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LP Punktprämie 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Teiler) 

1. (1074) Beyer Markus Taufkirchen 507,5 
2. (1111) Seyffarth Birker FSG Miesbach 558,0 
3. (1077) Probst Kaspar Valley 566,2 
4. (1008) Aust Thomas Warngau 599,3 
5. (1037) Alkov Peter Weyarn 655,2 
6. (1027) Bauer Max Wall 657,8 
7. (1013) Schneider Martin Wall 658,1 
8. (1017) Kirschneck Günter GSK Miesbach 721,2 
9. (1090) Welz Erwin Weyarn 768,5 
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LP Meister Junioren/Herren/Herren AK 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1147) Schmid Roland Giggenhausen 97 
2. (1149) Nadler Reinhard Giggenhausen 97 
3. (1008) Aust Thomas Warngau 96 
4. (1024) Hinesley Robert Schaftlach 96 
5. (1047) Werndl Josef Holzolling 95 
6. (1033) Eitzenberger Josef Holzolling 94 
7. (1042) Baumgarten Andreas Weyarn 94 
8. (1130) Novkovski Marjan Holzolling 94 
9. (1036) Klenk Derk VSG Sauerlach 94 

10. (1044) Sedlmayr August Holzolling 93 
11. (1075) Probst Hubert Valley 93 
12. (1153) Frantz Harry VSG Sauerlach 93 
13. (1118) Steiner Leonhard Westerham 93 
14. (1127) Welz Daniel Weyarn 93 
15. (1136) Schellhorn Tobias Otterfing 93 
16. (1017) Kirschneck Günter GSK Miesbach 92 
17. (1146) Franke Andreas Giggenhausen 92 
18. (1027) Bauer Max Wall 92 
19. (1091) Auracher Hans Wall 92 
20. (1053) Mimietz Markus VSG Sauerlach 92 
21. (1005) Mayr Josef Warngau 92 
22. (1011) Bucher Johann Holzolling 92 
23. (1160) Eder Armin Schliersee 92 
24. (1159) Dost Mirko VSG Sauerlach 92 
25. (1057) Schlickenrieder Balthasar Otterfing 92 
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LP Meister Juniorinnen/Damen/Damen AK 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1050) Pamer Rita Warngau 94 
2. (1076) Probst Regina Valley 92 
3. (1031) Schneider Lucie Wall 90 
4. (1103) Killy Therese Wall 90 
5. (1114) Neuberger Birgit Taufkirchen 90 
6. (1026) Posselt Hildegard Otterfing 89 
7. (1107) Böhnstedt Kerstin Schaftlach 89 
8. (1052) Ott Veronika Otterfing 89 
9. (1093) Aichler Claudia Kreuzstraße 88 
     

 
 
 

 

  

LP Meister Senioren 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1037) Alkov Peter Weyarn 95 
2. (1034) Weiser Manfred Schaftlach 95 
3. (1111) Seyffarth Birker FSG Miesbach 94 
4. (1157) Garten Klaus VSG Sauerlach 94 
5. (1038) Denk Peter FSG Miesbach 93 
6. (1077) Probst Kaspar Valley 93 
7. (1117) Ehgartner Josef Holzolling 93 
8. (1012) Numberger Klaus Holzolling 92 
9. (1112) Keim Reiner Schliersee 92 
     

  
 
 

 

  

LP Meister Schüler/Jugend 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1006) Kurz Christina Pienzenau-Thalham 85 
2. (1148) Schmid Tobias Giggenhausen 82 
3. (1102) Wiesgigl Andreas Valley 78 
4. (1022) Lehnert Patrick Gmund-Dürnbach 77 
5. (1095) Rest Kilian Hartpenning 75 
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LP Meisterprämie 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1008) Aust Thomas Warngau 475 
2. (1111) Seyffarth Birker FSG Miesbach 464 
3. (1147) Schmid Roland Giggenhausen 461 
4. (1033) Eitzenberger Josef Holzolling 461 
5. (1149) Nadler Reinhard Giggenhausen 460 
6. (1157) Garten Klaus VSG Sauerlach 460 
7. (1050) Pamer Rita Warngau 458 
8. (1130) Novkovski Marjan Holzolling 458 
9. (1075) Probst Hubert Valley 458 
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LP Gauwettbewerb Schützenklasse Herren 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1008) Aust Thomas Warngau 282 
2. (1047) Werndl Josef Holzolling 280 
3. (1075) Probst Hubert Valley 274 
4. (1130) Novkovski Marjan Holzolling 273 
5. (1042) Baumgarten Andreas Weyarn 271 
6. (1053) Mimietz Markus VSG Sauerlach 271 
7. (1011) Bucher Johann Holzolling 271 
8. (1127) Welz Daniel Weyarn 268 
9. (1094) Schmaus Lorenz Valley 266 

10. (1125) Forstner Georg Helfendorf 265 
11. (1027) Bauer Max Wall 264 
12. (1051) Kainz Martin Irschenberg 264 
13. (1160) Eder Armin Schliersee 263 
14. (1159) Dost Mirko VSG Sauerlach 262 
15. (1040) Schimanek Holger Weyarn 260 
16. (1060) Grasberger Robert Otterfing 260 
17. (1144) Dippold Werner FSG Miesbach 258 
18. (1136) Schellhorn Tobias Otterfing 258 
19. (1091) Auracher Hans Wall 256 
20. (1061) Friedrich Dominik Altkirchen 254 
21. (1154) Auracher Florian Wall 253 
22. (1007) Kurz Anian Pienzenau-Thalham 252 
23. (1133) Pössnicker Stefan VSG Sauerlach 248 
24. (1055) Andrä Bert Otterfing 248 
25. (1019) Jaud Josef Valley 248 
26. (1113) Schöttl Jakob VSG Sauerlach 245 
27. (1013) Schneider Martin Wall 242 
28. (1015) Schneider Stephan Wall 241 
29. (1039) Bruckmeier Franz Irschenberg 240 
30. (1080) Grill Andreas Hausham 238 
31. (1064) Wiedl Stefan Altkirchen 236 
32. (1108) Ilnseher Peter VSG Sauerlach 233 
33. (1003) Waldschütz Andreas Wall 231 
34. (1123) Schmied Hans Peter Helfendorf 231 
35. (1002) Bauer Georg Wall 224 
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LP Gauwettbewerb Schützenklasse Damen 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1050) Pamer Rita Warngau 278 
2. (1076) Probst Regina Valley 258 
3. (1164) Probst Irmgard Valley 256 
4. (1098) Fischer Susanne Westerham 242 
5. (1052) Ott Veronika Otterfing 238 
6. (1099) Bechheim Claudia Wall 237 
7. (1062) Jaud Anni Altkirchen 233 

 
 

 

  

LP Gauwettbewerb Herren AK 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1044) Sedlmayr August Holzolling 275 
2. (1118) Steiner Leonhard Westerham 274 
3. (1033) Eitzenberger Josef Holzolling 273 
4. (1005) Mayr Josef Warngau 268 
5. (1142) Röpfl Florian Schliersee 268 
6. (1165) Redel Hermann VSG Sauerlach 267 
7. (1134) Killer Johannes Valley 266 
8. (1120) Hinterseer Marinus Schliersee 262 
9. (1057) Schlickenrieder Balthasar Otterfing 262 

10. (1072) Pötzsch Michael VSG Sauerlach 260 
11. (1036) Klenk Derk VSG Sauerlach 259 
12. (1049) Lucas Joachim Irschenberg 257 
13. (1158) Schlemmer Armin VSG Sauerlach 255 
14. (1056) Stocker Christian Wall 253 
15. (1141) Friesenegger Anton Schliersee 251 
16. (1018) Dreger Karsten Valley 251 
17. (1152) Grashauser Georg Irschenberg 249 
18. (1155) Gambs Josef Hartpenning 244 
19. (1161) Weichinger Klaus Irschenberg 242 
20. (1025) Branca Matthias Freiherr v. Wall 238 
21. (1087) Saak Thomas Bad Wiessee 237 
22. (1090) Welz Erwin Weyarn 236 
23. (1137) Heimerer Gerhard Otterfing 235 
24. (1092) Hauswald Nils Holzolling 234 
25. (1135) Killer Hubert Valley 231 
26. (1063) Jaud Franz Altkirchen 231 
27. (1067) Klüpfel Robert Schliersee 231 
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LP Gauwettbewerb Herren AK 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

28. (1139) Heiß Franz Irschenberg 217 
29. (1021) Scholz Stefan Gmund-Dürnbach 203 
30. (1028) Cihlar Martin Hausham 195 
31. (1119) Petzinger Günther Westerham 189 
32. (1054) Künemund Ronald Baiernrain 185 
33. (1126) Bauer Georg Helfendorf 175 
34. (1128) Portenlänger Valentin Altkirchen 166 

     
 
 

 
  

LP Gauwettbewerb Damen AK 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1026) Posselt Hildegard Otterfing 252 
2. (1093) Aichler Claudia Kreuzstraße 250 
3. (1103) Killy Therese Wall 245 
4. (1031) Schneider Lucie Wall 240 
5. (1066) Kirchberger Claudia Irschenberg 236 

 
 
 

  

LP Gauwettbewerb Senioren 1 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1077) Probst Kaspar Valley 267 
2. (1012) Numberger Klaus Holzolling 263 
3. (1045) Seidl Robert Holzolling 260 
4. (1001) Knoll Lorenz Hartpenning 259 
5. (1112) Keim Reiner Schliersee 257 
6. (1048) Möller Günter Holzolling 256 
7. (1070) Sillaber Ernst Rüdiger Schliersee 256 
8. (1121) Meier Georg Hartpenning 249 
9. (1069) Bauer Ludwig Schliersee 246 

10. (1046) Janousch Erwin Holzolling 233 
11. (1109) Ilnseher Peter VSG Sauerlach 231 
12. (1084) Reichhart Hans Hartpenning 223 
13. (1004) Kugler Harry Schliersee 222 
14. (1059) Bachmeier Karl-Heinz Föching 196 
15. (1016) Khreninger Elfie von Wall 149 
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LP Gauwettbewerb Senioren 2 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1038) Denk Peter FSG Miesbach 269 
2. (1037) Alkov Peter Weyarn 266 
3. (1009) Stocker Rudolf Otterfing 259 
4. (1124) Wolff Elmar Helfendorf 240 
5. (1068) Büntert Elfriede Schliersee 239 

 
 
 

  

LP Gauwettbewerb Senioren 3 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1020) Pfannenberg Carl SG Oberland 251 
2. (1085) Kirschner Manfred Otterfing 247 
3. (1156) Huber Josef Holzkirchen 247 
4. (1071) Saak Kurt Bad Wiessee 224 
5. (1122) Mück Robert Helfendorf 215 
6. (1166) Moosrainer Georg Wall 185 
7. (1167) Moosrainer Ernst Wall 165 

 
 
 

  

LP Gauwettbewerb Schüler 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1006) Kurz Christina Pienzenau-Thalham 245 
2. (1010) Thrainer Florian Holzolling 200 
3. (1043) Stangl Philipp Gmund-Dürnbach 183 
4. (1014) Branca Linus Freiherr v. Wall 139 

 
 

 

  

LP Gauwettbewerb Jugend 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1095) Rest Kilian Hartpenning 217 
2. (1102) Wiesgigl Andreas Valley 209 
3. (1100) Stocker Katharina Wall 195 
4. (1022) Lehnert Patrick Gmund-Dürnbach 192 
5. (1096) Eiler Dominik Westerham 190 
6. (1150) Neuner Severin Valley 164 
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LP Gauwettbewerb Junioren 
Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1104) Bacher Josef Sebastian Hartpenning 250 
2. (1058) Schlickenrieder Michael Otterfing 227 
3. (1097) Weindl Christian Valley 227 
4. (1086) Quercher Sepp Wall 227 
5. (1041) Vogl Leonhard Pienzenau-Thalham 217 
6. (1131) Christalle Dominik Warngau 192 
7. (1073) Killy Elisabeth Wall 185 
8. (1132) Hainz Marinus Warngau 168 
9. (1035) Bichlmeier Hans Wall 161 
     

 
 
 
 

  

LP Gauwettbewerb 
Stammverein ausser Gau 

Platz Starternr. Name Verein Ergebnis (Ringe) 

1. (1147) Schmid Roland Giggenhausen 282 
2. (1034) Weiser Manfred Schaftlach 278 
3. (1157) Garten Klaus VSG Sauerlach 277 
4. (1149) Nadler Reinhard Giggenhausen 276 
5. (1153) Frantz Harry VSG Sauerlach 275 
6. (1017) Kirschneck Günter GSK Miesbach 274 
7. (1024) Hinesley Robert Schaftlach 269 
8. (1146) Franke Andreas Giggenhausen 266 
9. (1117) Ehgartner Josef Holzolling 263 

10. (1145) Büchl Wolfgang Giggenhausen 262 
11. (1111) Seyffarth Birker FSG Miesbach 262 
12. (1079) Ziegler Andreas Schaftlach 259 
13. (1078) Geyer Max Schaftlach 259 
14. (1129) Bilgen Rainer Helfendorf 258 
15. (1116) Sommer Werner Taufkirchen 256 
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LP Mannschafts-Meisterschaft 
Allgemeine Klasse 

Platz Verein / Teilnehmer Ergebnis (Ringe) 

1. Warngau 1 828 
 Aust Thomas 282 
 Pamer Rita 278 
 Mayr Josef 268 

2. Holzolling 1 828 
 Werndl Josef jun. 280 
 Sedlmayr August 275 
 Eitzenberger Josef 273 

3. Giggenhausen 824 
 Schmid Roland 282 
 Nadler Reinhard 276 
 Franke Andreas 266 

4. VSG Sauerlach 2 812 
 Garten Klaus 277 
 Frantz Harry 275 
 Pötzsch Michael 260 

5. Valley 1 807 
 Probst Hubert 274 
 Probst Kaspar 267 
 Killer Johannes 266 

6. Weyarn 1 805 
7. Holzolling 2 794 
8. Schliersee 2 793 
9. Schaftlach 1 787 

10. VSG Sauerlach 3 784 
11. Otterfing 1 779 
12. Wall 1 773 
13. Irschenberg 1 770 
14. Helfendorf 763 
15. Taufkirchen 762 
16. Otterfing 2 759 
17. Schliersee 3 759 
18. Schaftlach 2 758 
19. Valley 2 757 
20. Westerham 752 
21. Wall 2 736 
22. Hartpenning 1 732 
23. Holzolling 3 730 
24. Hartpenning 2 724 



Ergebnisliste Gauschießen 2012 
 
 

 
 

Seite 55 von 56 

  

LP Mannschafts-Meisterschaft 
Allgemeine Klasse 

Platz Verein / Teilnehmer Ergebnis (Ringe) 

25. Altkirchen 723 
26. Wall 3 722 
27. VSG Sauerlach 1 719 
28. Irschenberg 2 719 
29. Schliersee 1 692 
30. Hausham 651 
31. Gmund-Dürnbach 578 
32. Warngau 2 569 

 
 
 
 
 

LP Mannschafts-Meisterschaft 
Schüler/Jugend/Junioren 

Platz Verein / Teilnehmer Ergebnis (Ringe) 

1. Wall 607 
 Quercher Sepp 227 
 Stocker Katharina 195 
 Killy Elisabeth 185 

2. Valley 600 
 Weindl Christian 227 
 Wiesgigl Andreas 209 
 Neuner Severin 164 
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Ein herzliches Vergelt’s Gott! 
 
 

An alle, die zum Gelingen dieses Gauschießens beigetragen haben. 
 
 
An die Großzügigikeit der Spender und Gönner, dem unermüdlichen 
Einsatz der Helfer und dem zahlreichen Erscheinen der Schützen. 
 
 
Einen besonderen Dank wollen wir hier auch den Vereinen für ihre 
Spendenbereitschaft und unserem Patenverein aus Warngau für ihre 
Unterstützung aussprechen. 
 
 
Danke auch an Dich, Erich, für Deine große Hilfe! 
 
 
 
 

Die Vorstandschaft des Schützenverein Wall e.V.  


